СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  30.10.2023г.   №219
   с. Ерышевка

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Ерышевского сельского
поселения от 28.04.2012г. №116 «Об утверждении
перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления администрацией
Ерышевского сельского поселения услуг, и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг»

           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет народных депутатов Ерышевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Приложение  к решению Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения от 28.04.2012г. №116 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ерышевского сельского поселения услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
   	2. Обнародовать настоящее решение  в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Ерышевского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Ерышевского сельского
поселения Павловского муниципального
района Воронежской области                                                           Т.П.Быкова

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Ерышевского сельского     поселения
от 30.10.2023г. №219

«Приложение
к решению Совета народных депутатов
Ерышевского сельского     поселения
от 28.04.2012г. №116

Перечень  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ерышевского сельского поселения муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки помещения.
2. Подготовка и выдача документов (согласований) в сфере градостроительной деятельности.
3. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования.
4. Подготовка отчета об оценке стоимости имущества гражданина и членов его семьи.
5. Подготовка и выдача документов, подтверждающих доходы гражданина и членов его семьи.
6. Подготовка и выдача заключения специализированной организации, производившей обследование многоквартирного дома.
7. Подготовка и выдача заключения специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.
8. Подготовка и выдача проекта реконструкции нежилого помещения.
9. Подготовка и выдача заключения по обследованию технического состояния объекта, подтверждающего соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности, установленным частью 2 статьи 5, статьями 7, 8, и 10 Федерального закона от 30.12.2009 N 384-ФЗ "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений".
10. Предоставление схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в соответствии с земельным законодательством.
11. Предоставление схемы границ сервитута на кадастровом плане территории.
12. Санитарно-гигиеническая экспертиза, исследования, обследования и другие виды оценок в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия человека.
13. Подготовка и выдача проектной документации на реконструкцию зеленых насаждений с дендропланом.
14. Подготовка документов о понесенных затратах на выполненное компенсационное озеленение, подтвержденных сметными расчетами.

Глава Ерышевского сельского
поселения     Павловского   муниципального
района  Воронежской области                                                               Т.П.Быкова